CAP. LXXXVIII. — *Interrogabat Iesum Herodes multis sermonibus: at ipse nihil ei respondebat* (Luc. xxiii, 9).

(In exposit. B. Job, lib. xi, num. 53, et lib. xxii, num. 38.) Sancti viri cum audientibus prodesse nequeunt, etiam despici tacentes volunt, ne de sua sapientie gloriantur ostentatione. Cumque prudenter aliquid dicunt, non suam gloriam, sed auditorum vitam querunt. Cum vero consciunt quia vitam auditorum loquendo lucrari non possunt, tacendo scientiam suam abscondunt. Ad imitandum quippe vitam Domini quasi ad quoddam nobis propositum signum currimus, qui pro redēptione nostra moriens in cruce, tenebris nostris mentibus lucem per lignum sicut lampas sedit. Hac nos lampade Joannes illuminari consperxerat, cum dicebat: *Erat lux vera quæ illuminat omnem hominem venientem in hunc mundum* (Joan. i, 9). Hujus lampadis flamas Herodes explorare voluit, cum ejus miracula videre concupivit, sicut scriptum est: *Herodes, viso Iesu, gavisus est: erat enim ex multo tempore cupiens videre eum, eo quod audisset multa de illo, et sperabat signum aliquod ab eo videre fieri; ubi et subditur: Interrogabat autem eum multis sermonibus: at ipse nihil ei respondebat*. Lampas quippe ante ejus oculos nullo radio lucis emicuit, quia ei qui se non pie sed curiose quiescerat, nil de se mirabile ostendit. Inquisitus itaque Dominus tacuit, exspectatus miracula exhibere contempsit, quia Herodem non profectum querere, sed scientiam vel signa mirari velle perspexit. Sese igitur in occultis retinens, apud se eos quos exteriora querere comperit, ingratos foris reliquit, magis eligens aperte a superbientibus despici, quam a non redentibus vacua voce laudari. Quia enim constanter tacuit, ab Herode derisus et despiciens exiit, sicut scriptum est: *Sprevit autem illum*

Herodes cum exercitu suo, et illis inductum ueste alba. Quod videlicet factum oportet nos audientes discere, ut quoties auditores nostri nostra nolunt quasi lavanda cognoscere, non autem sua perversa mutare, omnino taceamus, ne si ostentationis studio verbum Dei loquimur, et illorum culpa quæ erat esse non desinat, et nostra quæ non erat fiat.

CAP. LXXXIX. — *Si in viridi ligno hæc faciunt, in arido quid fieri* (Luc. xxiii, 31)?

(In exposit. B. Job, lib. xii, num. 5.) In Scriptura sacra, ligni nomine, aliquando crux, aliquando vir justus, aut injustus, aliquando vero incarnata Dei sapientia figuratur. Crux enim per lignum significatur, cum dicitur: *Mittamus lignum in panem ejus* (Ierem. xi, 19). Lignum quippe mittere in panem est dominico corpori crucem adhibere. Rursum ligni nomine vir justus, aut injustus exprimitur, sicut per prophetam Dominus dicit: *Ego Dominus humiliavi lignum sublime, et exaltavi lignum humile* (Ezech. xvii, 28); quia juxta ejusdem Veritatis vocem: *Omnis qui se exaltat, humiliabitur, et qui se humiliat, exaltabitur* (Luc. xiv, 11). Rursum per lignum incarnata Dei Sapientia figuratur, sicut de ea scriptum est: *Lignum vite est his qui apprehenderint eam* (Prov. iii, 18). Et sicut ipsa ait: *Si in viridi ligno hæc faciunt, in arido quid fieri* (Luc. xxiii, 31)? Se enim lignum viride, et nos aridum lignum dixit, quoniam ipse vim divinitatis in se habuit, nos vero, qui puri homines sumus, lignum aridum sumus.

CAP. XC. — *Postquam venerunt in locum qui vocatur Calvariae, ubi crucifixerunt Dominum Iesum et latrones, unum a dextris et alterum a sinistris* (Luc. xxiii, 33).

(Homil. 25, in Evang., n. 7 et 8.) Ecce, fratres charissimi, ad poenam crucis Conditor noster sine culpa pro peccatoribus advenit; et pro humano genere, qui morti nihil debebat per crucis supplicium occubuit; et inde antiquum hostem in aeternum perculi unde sævire contra se manus persequentium temporaliter permisit; quod aperte Dominus beato Job indicat, dicens: *Nunquid capies Leviathan hamo* (Job xl, 19)? In hamo esca ostenditur, aculeus occultatur. Leviathan igitur, id est antiquum serpenteum diabolum, Pater omnipotens hamo cepit, quoniam ad mortem illius unigenitum Filium incarnatum misit, in quo et caro passibili videri posset, et divinitas impassibilis videri non posset. Cumque in eo serpens iste per manus persequentium escam corporis nomordit, divinitatis illum aculeus perforavit. Prius autem eum in miraculis Deum engnoverat, sed de cognitione sua ad dubitationem occidit, quando hunc passibilem vidit. Quasi hamus ergo fauces glutientis tenuit, dum in illo carnis esca patuit quem devorator appetaret, et divinitas tempore passionis latuit quæ necaret. In hamo ejus incarnationis captus est, quia dum in illo appetuit escam corporis, transfixus est aculeo divinitatis. Ibi quippe inerat humitas quæ devoratorem ad se duceret, ibi divinitas quæ perforaret, ibi aperta infirmitas quæ provocaret, ibi occulta virtus quæ raptoris faucom transfigeret. In hamo igitur captus est, quoniam inde interit unde momordit. Quos ergo jure tenebat mortales perdidit, quoniam eum in quo jus non habuit morte crucis appetere immortalem presumpxit. Ecce antiquus hostis ea quæ de humano genere ceperat spolia amavit, et supplantationis sue victoriam, cum Redemptor noster in cruce moreretur, perdidit.

CAP. XCI. — *Pater, dimitte illis, quia nesciunt quid faciunt* (Luc. xxiii, 34).

(Homil. 27, in Evang., n. 2.) Una et summa est probatio charitatis, si et ipse diligitur qui adversatur. Hinc est quod ipsa Veritas et crucis patibulum sustinet, et tamen ipsis suis persecutoribus affectum dilectionis impedit, dum in cruce Patrem exorat pro eis. Quid ergo mirum si inimicos diligent discipuli dum vivunt, quando et tunc inimicos dicit Magister

Cum occiditur? Sciendum est autem quod absque iniquitate manus sue Dominus ab inimicis cum occideretur pertulit, qui peccatum non fecit, nec dolus inventus est in ore ejus (*Isa. LIII*), et tamen crucis dolorem pro nostra redemptione toleravit. Qui solus præ omnibus ad Deum preces mundas habuit, qui in ipso dolore passionis pro persecutoribus exoravit, dicens: *Pater, dimitte illis, quia nesciunt quid faciunt.* Quid enim dici, et quid hi prece mundius potest cogitari, quam cum et illos misericordia intercessionis impenditor a quibus dolor toleratur? Unde factum est ut Redemptoris nostri sanguinem quem persecutores savientes fuderant postmodum credentes lamherent, cumque Dei Filiū esse prædicarent.

CAP. XCII. — *Domine, memento mei, cum veneris in regnum tuum* (*Luc. xxiii, 42*).

(Lib. xviii in Job, num. 63, 64, 65.) Ad indignam mentem veniens Deus dignatus sibi exhibet veniendo, et facit in ea meritum quod remuneret, qui hoc solum invenierat quod puniret. Libet inter haec mentis oculos ad illum latronem reducere qui de fauce ascendit crucem, de cruce paradiso. Intueamur qualis ad patibulum venit, et a patibulo qualis abscessit. Venit iesus fraternali sanguine, venit cruentus, sed interna gratia est in cruce mutata. Et ille qui mortem fratri intulit, morientis Domini vitam prædicavit, dicens: *Domine, memento mei cum veneris in regnum tuum.* In cruce clavi manus ejus pedesque ligaverant, nihilque in eo a poenis liberum nisi cor et lingua remanserant; inspirante Deo, totum illi obtulit, quod in se liberum inventus, ut juxta hoc quod scriptum est, vobis crederet ad justitiam, ore confiteretur ad salutem (*Rom. xii*). In corde vero fidelium tres sumptuose manere virtutes testator apostolus dicens: *Nunc autem memento fides, spes, charitas* (*1 Cor. xiii, 13*); quas cunctas subita repletus gratia, et accepit iesus, et servavit in cruce. Fidem namque habuit qui regnatum Dominum creditit, quem secum pariter morientem vidit. Spem habuit qui regni ejus aditum postulavit, dicens: *Memento mei cum veneris in regnum tuum.* Charitatem quoque in morte sua vivaciter tenet, qui fratrem et coeternum pro simili scelere morientem de iniustitia sua arguit, et ei vitam quam non cognoverat prædicavit, dicens: *Neque tu times Domum, qui in eadem damnatione es. Et nos quidem justi, nam digna factis recipimus: hic vero nihil malum geris* (*Luc. xxiii, 40*). Ille qui talis ad crucem venit ex culpa, ecce qualis a cruce recedit ex gratia. Confitebatur Dominum quem videbat secum humana infirmitate morientem, quando negabant apostoli eum quem miracula viderant divina virtute facientem. Sed hi qui salvari hominem propriis viribus astruunt, eamdem confessionem hominis ab ipsis esse virtute suspicantur. Quod si ita esset, in Dei laude Psalmista non diceret: *Confessio et magnificencia opus ejus* (*Psalm. cx, 3*). Ab eo itaque accipimus recta confiteri a quo nobis et magna datur operari.

CAP. XCIII. — *Hodie mecum eris in paradyso* (*Luc. xxiii, 43*).

(Homil. 20, in Evang., num. 15, et homil. 25, n. 10.) Praestat, fratres charissimi, magnum venire fiduciam latro ille venerabilis, qui non inde venerabilis, unde latro. Nam latro ex crudelitate, venerabilis ex confessione. Cogitate ergo, cogitate, quam sint incomprehensibilia in omnipotente Deo misericordia visceraria; latro iste crecenti manibus abstractus a fauce itineris, suspensus est in patibulo crucis. Ibi confessus, ibi sanatus est, ibi audire meruit: *Hodie mecum eris in paradyso.* Quid est hoc? quis tantam bonitatem Dei dicere, quis estimare sufficiat? De ipsa poena criminis pervenit ad premia virtutis. Si quis igitur contra proximum suum in malitia crudelitatis exarsit, asperiat hunc latronem qui in ipso mortis articulo ad vite premia penitentie pervenit. Ab spei ergo certitudine nulla nos malorum nostrorum qualitas, nulla quantitas frangat, quoniam omnipotens Deus, si ad

A Deum toto corde consurgimus, spem venire reddet, et nobis per lamenta penitentiae viam misericordia et pietatis aperiet.

CAP. XCIV. — *Una sabbati quibusdam mulieribus sed de diluculo ad monasterium venientibus; ecce duo viri steterunt secus illas in ueste fulgenti, qui dicebant eis: Quid queritis viventem cum mortuis? non est hic, sed surrexit* (*Luc. xxiv, 4 seq.*).

(In exposit. B. Job, lib. xxx, num. 69.) Dei Filius idcirco inter nos homo factus est, ut non solum nos sanguine fuso redimeret, sed etiam ostense exemplo commonetaret. In conversione igitur nostra, et veniendo alia iavenit, et vivendo alia docuit. Studebant enim omnes superba Adam stirpe progeniti prospera vita presentis appetere, aduersa devitare, opprobria fugere, gloriam sequi. Venit inter eos incarnatus Dominus aduersa appelles, prospera spernens, opprobria amplectens, gloriam fugiens. Nam cum Iudei illum regem sibi constitueret volvissent, liberis rex refugit; cum vero eum interficerre molirentur, sponte ad crucis patibulum venit. Fuit ergo quod omnes appellant, apposuit quod omnes fugiunt, sed cum fugiunt quod omnes apposunt, appetunt quod omnes fugiunt, fecit quod omnes mirantur, ut et mortuus ipse resurregeret, et morte sua alios de morte resuscitaret. Dux quippe vitæ sunt hominis in corpore consistentia, una ante mortem, alia post resurrectionem, quarum unam omnes agendo noverant, aliam nesciebant, et humanum genos soli huic quam noverat intendebat. Venit per cornem Dominus, et dum suscepit unum, alteram demonstravit, quia dum hanc nobis cognitam suscepit, illam quae nobis est incognita ostendit. Moriendum quippe vitam exercuit quam tenemus, resurgendo aperuit quam queramus; exemplo suo nos docens quod haec vita quam ante mortem decimus non propter se sit amanda, sed propter alteram toleranda. Redemptor ergo noster suscepit mortem ne mori timeremus, ostendit resurrectionem ut nos surgere posse contidamus. Unde et eamdem mortem non plusquam triduanam esse voluit, ne si in illo resurrectione differretur, in nobis omnimodo desperaretur. Mortem igitur transitorie, id est ad triduum, contigit, atque in eam mortem quam contigit nequaquam sicut nos usq[ue] ad finem saeculi remansit. Dum ergo die tertio resurrexit, quid in ejus corpore, id est in Ecclesia sequatur ostendit. Exemplo quippe monstravit quod promisit in premio; ut sicut ipsam resurrexisse fidèles agnoscerent, ita in se ipsi in fine mundi resurrectionis premia sperarent.

CAP. XCV. — *Duo ex discipulis ibant ipsa die in castellum, nomine Emmaus* (*Luc. xxiv, 13*).

(In exposit. B. Job, lib. xiv, num. 58; lib. i, in Job, num. 3.) Sancti apostoli in hoc Ecclesie corpore quasi dentes idcirco sunt positi, ut vitam carnalium correptionis mordant, eamque a sua pertinacitate duritia confringant. Unde et primo apostolorum quasi denti in ejus corpore posite dicitur: *Maceta et manduca* (*Act. x, 13*). Sed dominice passionis tempore isti de tenebris præ timore mortis amiserunt mortuum correptionis, amiserunt luci roboris, amiserunt efficaciam omnime operationis; ita ut duo ex illis ambulantes post ejus mortem et resurrectionem in via loquerentur ac dicerent: *Nos sperabamus, quia ipse esset redempturus Israel* (*Luc. xxiv, 2*). Confabulabantur adhuc de Domino, sed jam in illo minime credebant; virtutem huius operationis amiserant, et sola de illo confabulationis verba retinebant. Perdiderunt mortuum correptionis, et habebant mortum locutionis: confabulari noverant, sed prædicare jam eum aut mordere infidelium vitia formidabant. Sciendum est autem moris esse sacra Scriptura ut ipsi qui scribunt sic de se in illa quasi de aliis loquantur. Hinc Joannes dicit: *Discipulus ille quem diligebat Jesus* (*Joan. xix, 26*), Hinc Lucas ait quod ambularent duo ex discipulis in via, Cleophas et alius; quem profecto aliqui duum tam studiose ta-

cum, ut quidam dicunt, seipsum monstravit.

Cap. XCVI. — *Nonne cor nostrum ardens erat in nobis, dum loqueretur in via (Luc. xxiv, 32)?*

(Homil. 7, in Evang., n. 5.) Omnes quos Spiritus sanctus repleverit, ardentes pariter et loquentes facit. Ideo sancti doctores, cum Deum amando predicant, corda audientium inflammant. Nam et otiosus est sermo doctoris si præbere non valeat incendium amoris. Hoc doctrinæ incendium ab ipso Veritatis ore conceperant qui dicebant: *Nonne cor nostrum ardens erat in nobis, dum loqueretur in via, et aperiret nobis Scripturas?* Exaudito quippe sermonе animus inardescit, torporis frigus recedit. Fit in superno desiderio mens anxia, a concupiscentia terrenis aliena; amor verus qui hanc repleverit flebris cruciat, et quem torpebat prius per desideria postmodum ardet per verba, et quot mandatis instruitur, quasi tot facibus inflammatur.

Cap. XCVII. — *Sicut Jesus in medio eorum, et dixit eis: Pax vobis (Luc. xxiv, 36).*

(In exposit. B. Job, lib. xii, num. 8; Regul. pastor. part. iii, cap. 25.) Dominus et Redemptor noster quamvis occidi per passionem potuit, per resurrectionis tamen glorian rursus ad vitam viriditatem venit: et per virtutem Dei extincta caro illius ad vitam reddit; juxta quod scriptum est: *Quem Deus suscitavit a mortuis (Act. iv, 10).* Quia enim Deus Trinitas est, existimat carnem unigeniti filii sancta Trinitas, id est Pater, et Filius, et Spiritus sanctus, resuscitavit. Resurrectionis vero suæ solemnitate celebrata, quibusdam provectionum accessibus innotuit incorruptio corporis quod resumpsit. Luca quippe attestante didicimus quod quibusdam in monumento se querentibus prius angelos misit, et rursum de se in via loquentibus ipse quidem, sed non cognoscendus, apparuit, qui post exhortationis moras se cognoscendum in fractione panis monstravit; ad extreum vero repente ingrediens, non solum se cognoscibilem, sed etiam palpabilem prebuit. Præterea eadem ipsa Veritas quæ repente quos vellet roborare potuisset, ut exemplum sequentibus daret, ne imperfecti praticare præsumerent, ipso die quo celos ascendit, postquam plene discipulos de virtute prædicationis instruxit, illico adjunxit: *Vos autem sedete in civitate, quoad usque induamini virtutem ex alto (Luc. xxiv, 45).* In civitate quippe consedemus, si intra mentium nostrarum nos claustra constringimus, ne loquendo exterius evagemur; ut cum virtute divina perfecte induimur, tunc quasi a nobis metis foras etiam alios instruantes examus. Quia igitur infirma gestabant adhuc corda discipuli in cognitione tantæ mysterii, fuerant ista dispensatione nutriendi, ut paulisper aliquid querentes invenirent, inventientes crescerent, et crescentes cognita robustius tenerent. Illa igitur apostolorum debilitas, quæ in morte Domini expavit et negavit, et negando aruit, per resurrectionis ejus gloriam rursum ad fidem irruit; et prædictatione ejus ab apostolis per Gentes diffusa (quia Iudæorum perfidia despecta fuit) quoniam occidi carne potuit, ex resurrectione illius multiplicati longe lateque fideles creverunt.

Cap. XCVIII. — *Hæc sunt verba quæ locutus sum ad eos, cum adhuc esset vobiscum (Luc. xxiv, 46).*

(Homil. 24, in Evang. n. 2.) Hoc Dominus post resurrectionem suam suis dicit discipulis, et cum ipsis positus fatetur se non esse cum ipsis. Neque enim cum ipsis non erat, quibus præsens corporaliter apparebat, sed tamen jam se cum ipsis esse denegabat, a quorum mortali corpore carnis immortalitate distabat.

Cap. XCIX. — *Palpate et videte: quia spiritus carnum et ossa non habet (Luc. xxiv, 39).*

(In exposit. B. Job, lib. xxiv, num. 68, 74, 75.) Redemptor noster resurrectionem quam in se ostendit-nobis promisit, et eam in nobis quandoque est facturus, quia sui capitilis gloriam membra sequuntur. Sed ecce resurrectionem audio, effectum tamen ejusdem resurrectionis exquo. Credo namque quia resurrecturus sim, sed volo ut audiam qualis. Scindum quippe hibi est utrum in quadam alio subtili fortasse, vel aereo, an in eo quo morior corpore resurgam. Sed si in aereo corpore surrexero, jam ego non ero qui resugo. Nam quomodo est vera resurrection, si vera esse non poterit caro? Aperta ergo ratio suggestit quia si vera caro non fuerit, procul dubio resurrectione vera non erit. Hac enim recte resurrectione dici non potest ubi non resurgit quod cecidit. Credendum est igitur quia nequaquam sicut Eutycius Constantinopolitanus urbis episcopus scripsit, corpus nostrum in illa resurrectionis gloria erit impalpabile, ventis aereque subtilius. In illa enim resurrectionis gloria erit corpus nostrum subtile quidem per effectum spiritualis potentie, sed palpabile per veritatem naturæ. Unde etiam Redemptor noster dubitabatibus de sua resurrectione discipulis ostendit manus et latus, palpanda ossa carnemque probatu, dicens: *Palpate et videte, quia spiritus carnem et ossa non habet, sicut me videtis habere.* Qui cum eadem Eutycio, in Constantinopolitanâ urbe positus, hoc evangelice veritatis testimonium protulisset, ait: *Idecirco hoc Dominus fecit ut dubitationem resurrectionis sua de discipulorum cordibus amoveret.* Cui inquam: *Mira est res valde quam astruis, ut inde nobis dubietas surget unde discipulorum corda a dubietate sanata sunt.* Quid enim deterius dici potest quam ut hoc nobis de ejus carne vera dubium fiat, per quod discipuli ejus ad fidem ab omni sunt dubitate separari? Si eam hoc non habuisse astruiat quod ostendit, unde fides discipulis ejus confirmata est inde nostra destruitur. Qui adjungebat etiam dicens: *Corpus palpabile habuit quod ostendit, sed post confirmata corda palpantium, omne illud in Domino quod palpari potuit in subtilitate est aliquanti redactum.* Ad hæc ipse respondi dicens: *Scriptum est: Christus resurgens a mortuis, jam non moritur, mors illi ultra non dominabitur (Rom. vi, 9).* Si quid igitur in ejus corpore post resurrectionem potuit immutari, contra veridicam Pauli sententiam post resurrectionem Dominus reddit in mortem. QuoJ quis dicere vel stultus presumat nisi qui veram carnis resurrectionem denegat? Tunc mihi objecit dicens, cum scriptum sit: *Caro et sanguis regnum Dei possidere non possunt (I Cor. xv, 50);* quare credendum est resurgere veraciter caro em? Cui inquam: *In sacro eloquio aliter caro dicitur juxta naturam, et aliter juxta culpam vel corruptionem.* Caro quippe juxta naturam, sicut scriptum est: *Hoc nunc os ex ossibus meis, et caro de carne mea (Genes. n. 25).* Et *Verbum caro factum est, et habitat in nobis (Joan. i, 14).* De carne vero juxta culpam scriptum est: *Non permanebit spiritus meus in hominibus istis, eo quod caro sunt (Genes. vi, 5).* Et sicut Psalmista ait: *Memoratus est, quia caro sunt, spiritus vadens et non rediens (Psal. lxxviii, 59).* Unde et discipulis Paulus diebat: *Vos autem in carne non estis, sed in spiritu.* Neque enim in carne non erant quibus epistolas transmittebat, sed quia passiones carnalium desideriorum vicerant, jam liberi per virtutem spiritus in carne non erant. Quod ergo Paulus apostolus dicit: *Quia caro et sanguis regnum Dei possidere non possunt (I Cor. xv, 50);* carnem vult secundum culpam intelligi, non secundum naturam. Unde et mox quia carnem secundum culpam diceret ostendit subdens: *Neque corruptio incorruptelam possedit.* In illa ergo coelestis regni gloria caro secundum naturam erit, sed secundum passionis desideria non erit, quia, devicto mortis aculeo, in aeterna incorruptione regnabit. Quibus dictis, idem Eutycius consentire se protinus respondit, sed tamen adhuc corpus palpabile resurgere posse denegabat. Qui etiam in libello quem de resurrectione scripsérat, Pauli quoque apostoli testimonium indide-

rat dicentis: *Quod tu seminas, non viviscatur, nisi prius moriatur: et quod seminas, non corpus quod futurum est, seminas, sed nudum granum (1 Cor. xv., 36).* Hoc nimirus ostendere festinans, quia caro vel impalpabilis, vel ipsa non erit, dum sanctus apostolus, de resurrectionis agens gloria non *corpus* quod futurum est seminar dixerit; sed ad huc citius respondeatur: Paulus Apostolus dicens: *non corpus quod futurum est seminas, sed nudum granum*, hoc insinuat quod videamus, quia granum cum culmo et foliis nascatur quod sine culmo et foliis seminaratur. Ille itaque in augmento glorie resurrectionis non dixit grano seminis deesse quod erat, sed adesse quod non erat; iste autem dum verum corpus resurgere denegat, nequaquam dicit adesse quod deerat, sed deesse quod erat. Tunc itaque de hac re in longa contentione perducti, gravissima a nobis cœpimus simultatione resilire, cum pœ memorie Tiberius Constantinus imperator secreto me et illum suscipiens, quid inter nos discordiae versaretur agnovit, et utriusque partis allegationem pensans, eumdem librum quem de resurrectione scriperat, suis quoque allegationibus destruens, deliberavit ut flammis cremari debuisse. A quo ut egressi sumus, me ægritudo valida, eumdem vero Eutycium ægritudo et mors protinus est secuta. Quo mortuo, quia pene nullus erat qui ejus dicta sequeretur, dissimulavi cœpta persecui, ne in favillas viderer verba jaculari. Dum tamen adhuc viveret, et ego validissimis febribus ægrotarem, quicunque noti mei ad eum salutationis causa pergebant, ut ex eorum relatione cognovisi, ante eorum oculos pellem manus suæ tenebat dicens: *Confiteor*

A *quia omnes in hac carne resurgentemus*; quod, sicut ipsi fatebantur, omnino prius negare consueverat. Sed nos ista postponentes, et Redemptoris nostri post resurrectionem corpus palpabile veraciter credentes, fatemur carnem nostram post resurrectionem futuram, et eandem, et diversam: eamdem per naturam, diversam per gloriam, eamdem per veritatem, diversam per potentiam. Erit itaque spiritualis quia et incorruptibilis, erit palpabilis quia non amittet essentiam nature veracis. Sunt autem plerique qui post resurrectionem extremum esse iudicium verbottenus scient, sed agendo perverse testantur quia nesciunt. Qui enim hoc non formidat ut debet, necdum cognovit cum quanto turbine terroris adveniet. Si enim penare tremendi pondus examinis nosset, iræ diem utique timendo precaueret, et animadversionis districtæ sententiam priusquam appareat placaret. Vitari namque terror iudicis nonnisi ante iudicium potest, modo non cernitur, sed precibus placatur. Cum vero in illo tremendo examine sederit, et videri potest, et placari jam non potest, quia facta pravorum, que diu sustinuit tacitus simul omnia reddet iratus. Unde necesse est nunc timere iudicem, cum necdum iudicium exercet, cum diu mala sustinet, cum adhuc mala tolerat que videt, ne cum semel manum in retributionem ultionis excusserit, tanto districtius in iudicio seriat, quanto ante iudicium diutius expectat Jesus Christus Dominus noster, qui cum Patre et Spiritu sancto vivit et regnat per omnia seculorum. Amen.